
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS ATMOSFÉRICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM METEOROLOGIA 
 

Portaria N.º 02/2017-MS/MET/ICAT/UFAL 

[Portaria de 19 de dezembro de 2017] 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM METEOROLOGIA 
DA UNIVERSIADADE FEDERAL DE ALAGOAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,  

RESOLVE: 

Designar, de acordo com o Artigo 7º, do Edital 47/2017, os docentes abaixo 

relacionados para comporem a Comissão de Seleção dos candidatos inscritos no 

Programa de Pós-Graduação em Meteorologia, para o ano de 2018.1: 

TITULARES 

Prof. Dr. José Francisco de Oliveira Junior (presidente) 

Prof. Dr. Heliofábio Barros Gomes 

Prof. Dr. Glauber Lopes Mariano 

SUPLENTE: 

Prof. Dr. Fabricio Daniel dos Santos Silva 

 

Anote-se. Comunique-se. Publique-se. 

Maceió-AL, 19 de dezembro de 2017 

 

 

Prof. Dr. Geórgenes H. Cavalcante Segundo 
Coord. de Pós-Graduação em Meteorologia 

Mat. 2331771 - ICAT 


